Địa chỉ Sở Nội vụ: số 207, Hà Huy Giáp, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: (0251).384.7798; Website: http://snv.dongnai.gov.vn;

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /SNV-CCVC

V/v đăng tải dự thảo Tờ trình

và dự thảo Quyết định thay thế

Quyết định số 92/2024/QĐ-
UBND

Đồng Nai, ngày tháng năm 2025

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử tỉnh

Qua rà soát, hiện nay, các quy định phân cấp về quản lý cán bộ, công chức, viên

chức và đối tượng áp dụng trong Quyết định số 92/2024/QĐ-UBND ngày 31/12/2024

của UBND tỉnh ban hành quy phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền

quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai không còn phù hợp với các quy định hiện

tại do các văn bản quy phạm pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên làm căn cứ trực

tiếp để Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 92/2024/QĐ-UBND đã được sửa

đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ:

- Ủy ban Thường vụ Quốc Hội đã thông qua Luật Tổ chức chính quyền địa

phương số 72/2025/QH15, có hiệu lực thi hành từ ngày 16/6/2025, xác lập đơn vị hành

chính và mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp: (1) cấp tỉnh gồm: tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương; (2) cấp xã gồm: xã, phường, đặc khu trực thuộc cấp tỉnh.

- Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương có hiệu lực thi hành từ ngày 16 tháng 6 năm 2025, thay thế Nghị định

số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các

cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và

Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố

trực thuộc trung ương.

Để các cơ quan, đơn vị, địa phương có cơ sở thực hiện thống nhất việc phân cấp

quản lý cán bộ, công chức, viên chức; Sở Nội vụ xây dựng dự thảo Quyết định ban

hành Quy định phân công, phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Nai và dự thảo Tờ trình kèm theo

Căn cứ Điều 51 Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025, Sở Nội vụ đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh, đăng tải lấy ý kiến nhân dân

đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-45-2025-ND-CP-to-chuc-cac-co-quan-chuyen-mon-thuoc-Uy-ban-nhan-dan-tinh-644996.aspx

Địa chỉ Sở Nội vụ: số 207, Hà Huy Giáp, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Số điện thoại: (0251).384.7798; Website: http://snv.dongnai.gov.vn;

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người quản lý doanh

nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành kèm

theo Quyết định số 92/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Nai từ ngày 25/6/2025 đến ngày hết ngày 27/6/2025 (dự thảo Tờ trình

và Quyết định kèm theo).

Sở Nội vụ đề nghị Công Thông tin điện tử tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.Như Anh

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thị Thu Thủy

		2025-06-24T16:17:32+0700

		2025-06-24T05:58:13-0700

		2025-06-24T20:00:19+0700

		2025-06-24T20:00:11+0700

		2025-06-24T20:00:11+0700

		2025-06-24T20:00:11+0700

		2025-06-24T20:01:21+0700